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Übersicht 
über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten 

- 1000 EUR - 
 

 
 

Art 

Stand zu 
Beginn 

des 
Vorjahres 

2021 

Voraussicht-
Iicher Stand 

zu Beginn 
des 

Haushalts- 
jahres 2022 

Voraussicht-
Iicher Stand 
zum Ende 

des 
Haushalts- 
jahres 2022 

1 2 3 4 

 
1. Verbindlichkeiten aus Anleihen 
2. Verbindlichkeiten aus Krediten zur Finanzierung 
 von Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
2.1 Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 
2.2 Land 
2.3 Gemeinden und Gemeindeverbänden 
2.4 Zweckverbänden und dgl. 
2.5 Sonstiger öffentlicher Bereich 
2.6 Kreditmarkt 
2.7 Verbundene Unternehmen, Beteiligungen, Sondervermögen 
 

 
 
0 
 
398 
0 
0 
0 
0 
20529 
0 

 
 
0 
 
330 
0 
0 
0 
0 
24533 
0 
 

 
 
0 
 
270 
0 
0 
0 
0 
23022 
0 

 
Summe 
 

 
18566 

 
24863 

 
23292 

 
3. Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten 
 

 
 

  

 
4. Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen  
 wirtschaftlich gleichkommen 
4.1 Leasing 
4.2 Sonstige 
 

 
 
 
67 
109 

 
 
 
34 
103 

 
 
 
16 
97 

 
Summe 
 

 
176 
 

 
137 

 
113 

 

Nachrichtlich 

5.  Verbindlichkeiten der Sondervermögen mit Sonderrechnung 

5.1 Aus Krediten 

5.2  Aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich 

 gleichkommen 

6.  Vorübergehende Inanspruchnahme von 

 flüssigen Mitteln aus Sonderrücklagen für 

 andere Zwecke 

7.   Anteilige Schulden im Rahmen von 

 Mitgliedschaften in Zweckverbänden 

8.  Anteilige Schulden im Rahmen der Beteiligung 

 an wirtschaftlichen Unternehmen2 

9.  Langfristige Mietverträge und Verpflichtungen 

 aus OPP-Verträgen 
 

   

 

Der den Mitgliedsanteilen der Gemeinde an Zweckverbänden entsprechende Anteil an den Gesamtschulden der Verbände. 

2 Der den Gesellschaftsanteilen der Gemeinde an Unternehmen entsprechende Anteil an den Gesamtschulden der Unternehmen. 


